INDICAÇÃO Nº 00716/2007
Solicita sinalização na travessia de pedestres e a colocação de lombadas em frente ao posto de gasolina, no bairro do Guaçú.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à sinalização na travessia de pedestres e a colocação de lombadas em frente ao posto de gasolina, no bairro do Guaçú.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista as precárias condições de segurança do local. Próximo ao local há uma escola freqüentada por crianças que se utilizam diariamente da faixa de pedestres. Esta situação se agrava com o fato de muitos motoristas abusarem da velocidade na região, o que coloca em risco a vida de crianças que utilizam a referida faixa, sempre sob o risco de um acidente iminente. A sinalização da faixa, aliada à implementação de uma lombada que force a redução da velocidade reduzirá em muito o risco de acidentes fatais, o que justifica a URGÊNCIA desta requisição.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 14 de Agosto de 2007.
ANTONIO MARCOS CARVALHO DE BRITO       Israel francisco de oliveira
                          (Chula)                                                       (Toco)

                         Vereador                                                    Vereador
PROTOCOLO Nº 04102/2007